

Súd: Krajský súd Bratislava  
Spisová značka: 5Co/45/2016  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1715202616  
Dátum vydania rozhodnutia: 08. 02. 2016  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Juraj Považan  
ECLI: ECLI:SK:KSBA:2016:1715202616.1

## Uznesenie

Krajský súd v Bratislave v právnej veci navrhovateľa: H. P., X.. XX.XX.XXXX, L. Y. G., G. XX, zast. JUDr. Rastislavom Vranecom, advokátom v Slovenskom Grobe, Mojmírova 13, proti odporcovi: A.. E. E., X.. XX.XX.XXXX, L. Y. G., J. XX, o zaplataenie 46.840 euro s prísl., na odvolanie navrhovateľa proti uzneseniu Okresného súdu Pezinok zo dňa 27. augusta 2015 č.k. 12C/20/2015-24 takto

### r o z h o d o l :

Odvolací súd odvolanie navrhovateľa o d m i e t a .

#### **Poučenie:**

Súd prvého stupňa napadnutým uznesením nepriznal navrhovateľovi oslobodenie od súdnych poplatkov.

Proti tomuto uzneseniu podal odvolanie navrhovateľ.

Odvolací súd prejednal vec podľa § 212 ods. 1 O.s.p. bez nariadenia odvolacieho pojednávania (§ 214 ods. 2 O.s.p.) a dospel k záveru, že odvolanie bolo nevyhnutné odmietnuť.

Podľa § 204 ods. 1 veta prvá O.s.p. odvolanie sa podáva do 15 dní od doručenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

V danej veci podľa údajov na doručenke (č. I. 26 spisu) bolo odvolaním napadnuté uznesenie zástupcovi navrhovateľa do vlastných rúk doručené dňa 10. septembra 2015.

Zákonná lehota na včasné podanie odvolania navrhovateľovi uplynula v zmysle § 57 ods. 1 O.s.p. dňom 25. septembra 2015 (piatok, riadny pracovný deň), odvolanie podané navrhovateľom osobne na súde prvého stupňa dňa 29. septembra 2015 je tak podané po uplynutí lehoty na podanie odvolania, preto ho odvolací súd podľa § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p. ako oneskorene podané odmietol.